



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230530-PE-002/2023-1	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230530-PE-002/2023-2	5
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	6
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 020/2023	6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230530-PE-002/2023-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Objeto: [Registro de Preços para](#) eventual prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção, instalação e reposição de gás de ar-condicionado de interesse das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 456.224,39 (quatrocentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos).PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretária Municipal de Administração, Secretária Municipal de Educação e Secretária Municipal de Saúde e a empresa **DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS**

Pregão Eletrônico nº 002/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e a Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Itaianna Uira Lucena Domingues. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 10.779.520/0001-06

ENDEREÇO: Rua "B", nº 13, Bairro Leandra - Imperatriz - MA

REPRESENTANTE: Itaianna Uira Lucena Domingues, RG nº 122664599-0 SSP/MA e CPF nº 655.797.983-34

TELEFONE: (99)99173-1531

E-MAIL: distimar2008@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMAD	SEMEDUC	SEMSAM	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000/7.500 BTUS	Serviços	24	144	72	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA	Serviços	23	135	67	225	R\$ 38,00	R\$ 8.550,00



	DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AR 9.000 BTS								
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AR 9.000 BTS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Serviços	8	45	22	75	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00	
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	Serviços	25	148	74	247	R\$ 89,00	R\$ 21.983,00	
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Serviços	9	50	24	83	R\$ 124,60	R\$ 10.341,80	
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	Serviços	15	95	47	157	R\$ 114,00	R\$ 17.898,00	
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,	Serviços	6	32	15	53	R\$ 135,28	R\$ 7.169,84	





	INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021								
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	Serviços	9	54	27	90	R\$ 79,21	R\$ 7.128,90	
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	Serviços	23	135	67	225	R\$ 138,00	R\$ 31.050,00	
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Serviços	8	45	22	75	R\$ 102,35	R\$ 7.676,25	
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Serviços	9	54	27	90	R\$ 111,25	R\$ 10.012,50	
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Serviços	15	95	47	157	R\$ 229,00	R\$ 35.953,00	
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E	Serviços	6	32	15	53	R\$ 242,00	R\$ 12.826,00	



	EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021								
19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviços	15	90	45	150	R\$ 249,00	R\$ 37.350,00	
20	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	Serviços	15	90	45	150	R\$ 155,75	R\$ 23.362,50	
26	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	Serviços	18	108	54	180	R\$ 580,00	R\$ 104.400,00	
27	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Serviços	6	36	18	60	R\$ 524,21	R\$ 31.452,60	
28	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	Serviços	25	148	74	247	R\$ 300,00	R\$ 74.100,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 456.224,39 (quatrocentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos)									

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: ilkemadmwit20230531190514

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230530-PE-002/2023-2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230530-PE-002/2023-2; Objeto: Registro de Preços para

eventual prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção, instalação e reposição de gás de ar-condicionado de interesse das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL

REGISTRADO: R\$ 297.915,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quinze reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa L. A. QUEIROZ EIRELI, Pregão Eletrônico nº 002/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e a Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Luiz Alexandre Queiroz. Pelo detentor dos Preços Registrados. LICITANTE: L. A. QUEIROZ EIRELI CNPJ: 34.791.063/0001-25 ENDEREÇO: Rua Carajás, nº 106, Cidade Nova - Marabá - PA REPRESENTANTE: Luiz Alexandre Queiroz, RG nº 335782097-SSP/SP e CPF nº 913.646.202-00 TELEFONE: (94)99205-1661 E-MAIL: comprasgrannorte@gmail.com ITEM DESCRIÇÃO UND SEMAD SEMEDUC SEMSAM QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL 8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS Serviços 15 95 47 157 R\$ 101,00 R\$ 15.857,00 9 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 Serviços 6 32 15 53 R\$ 101,00 R\$ 5.353,00 11 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA A PARTIR DE 7.000 BTUS Serviços 63 - 27 90 R\$ 95,00 R\$ 8.550,00 12 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS Serviços 15 90 45 150 R\$ 95,00 R\$ 14.250,00 15 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Serviços 27 162 81 270 R\$ 170,00 R\$ 45.900,00 21 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000/7.500 BTUS Serviços 24 144 72 240 R\$ 115,00 R\$ 27.600,00 22 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS Serviços 24 144 72 240 R\$ 145,00 R\$ 34.800,00 23 SERVIÇO DE

DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Serviços 24 144 72 240 R\$ 175,00 R\$ 42.000,00 24 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Serviços 15 90 45 150 R\$ 198,00 R\$ 29.700,00 25 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS Serviços 15 90 45 150 R\$ 198,00 R\$ 29.700,00 29 SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 Serviços 9 50 24 83 R\$ 235,00 R\$ 19.505,00 30 SERVIÇO CARGA DE GAS R22 PARA AR CONDICIONADOS Serviços 13 78 39 130 R\$ 190,00 R\$ 24.700,00 VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 297.915,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quinze reais)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: uhb1eyorjaw20230531190553

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 020/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 020/2023 — A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2023, tendo como objeto O Registro de Preços para eventual de combustíveis para abastecimento de veículos, visando atender as diversas Secretarias da Administração Pública de Amarante do Maranhão/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: WIA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.985.453/0001-30, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada com o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO (0,11%), no valor total de R\$ 8.609.491,13 (oito milhões seiscentos e nove mil quatrocentos e noventa e um reais e treze centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Maior Percentual de Desconto. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço



eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Amarante do Maranhão - MA, em 31 de Maio de 2023. Clébio Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: aaoy5oj1yjr20230531190547





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

